
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 7. 4. 2025 

 

Nasedněte na kolo a objevte krásy Kladského pomezí 

 
Cyklistická sezona je v plném proudu. Pokud právě přemýšlíte, kam povedou vaše další toulky, 

nechte se inspirovat novinkou v Kladském pomezí. Tato turisticky atraktivní oblast nabízí rozmanité 

cyklostezky pro všechny – ať už vyrážíte na rodinný výlet, chcete si odpočinout nebo si dát pořádně 

do těla. 

 
Jedním z tipů na příjemnou jízdu je nenáročný, 16 kilometrů dlouhý okruh v malebné krajině v okolí 

Rozkoše, přezdívané „východočeské moře“. Trasa je ideální pro rodiny s dětmi, rekreační cyklisty i 

aktivnější jezdce. Nabízí pohodovou jízdu krásnou přírodou, kterou si můžete zpříjemnit řadou 

zastávek – například u vody, na odpočinkových místech nebo v některém z občerstvení. Okruh ocení i 

milovníci kolečkových bruslí nebo koloběžek. Trasu podrobně představíme v oblíbeném pořadu 

Cyklotoulky. 

Okruh je vybaven technickým zázemím. K dispozici jsou stanoviště pro dobití elektrokol a mobilních 

telefonů, stejně jako pumpy na dohuštění pneumatik. Trasa navazuje na stávající síť cyklotras v 

regionu, díky čemuž si můžete výlet snadno prodloužit a naplánovat si návštěvu dalších zajímavých 

míst v okolí – ať už to budou Ratibořice, pevnost Josefov nebo oblíbený sportovní areál v Havlovicích. 

Kladské pomezí nabízí trasy pro všechny – od rovinatých cyklostezek podél řek až po sportovní výzvy 

v kopcích. Pokud vás lákají výhledy z výšky, můžete si vyšlápnout od Rozkoše přes malebné údolí Pekla 

až na Jiráskovu chatu nad Dobrošovem. Čeká vás parádní jízda přírodou s krásnými výhledy a taky 

poctivý kopeček, který prověří každého cyklistu.  

Využít můžete i oblíbené cyklobusy. Jízdní řády i další tipy na výlety najdete na www.kladskepomezi.cz.  

Světla svítí, brzdy brzdí… zkrátka je ten správný čas nasednout na kolo a nechat se okouzlit krajinou 

Kladského pomezí, kde je R/rozkoš cestovat. 

 

http://www.kladskepomezi.cz/


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01 Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   Foto:  Jan Záliš 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com

